
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
24.12.2021 № 14/3 
 
О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального округа 
Котловка от 30.11.2021 № 12/1 «О 
согласовании направления средств 
стимулирования управы района 
Котловка города Москвы на проведение 
мероприятий по благоустройству 
территории района Котловка города 
Москвы в 2022 году» 
  

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26 
декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 
Москвы» и обращением управы района Котловка города Москвы от 23.12.2021 
№ 02-05-603/21, поступившее в аппарат Совета депутатов муниципального 
округа Котловка 23.12.2021, Совет депутатов решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 
Котловка от 30.11.2021 № 12/1 «О согласовании направления средств 
стимулирования управы района Котловка города Москвы на проведение 
мероприятий по благоустройству территории района Котловка города Москвы 
в 2022 году» изложив приложение к решению в новой редакции согласно 
приложению. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 
округа Котловка от 16.12.2021 № 13/9 «О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального округа Котловка 30.11.2021 № 12/1 «О 
согласовании направления средств стимулирования управы района Котловка 
города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории 
района Котловка города Москвы в 2022 году»». 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа 
Котловка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
www.mun-kotlovka.ru. 

4. Направить настоящее решение в управу района Котловка, префектуру 
Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент 
территориальных органов исполнительной власти города Москвы.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата 
Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А. С. - 
председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Котловка по 
реализации вопросов местного значения и отдельных государственных 
полномочий города Москвы. 
 

http://www.mun-kotlovka.ru/


Глава муниципального  
округа Котловка            Г. И. Пчельников 



Приложение  
к решению Совета депутатов  
муниципального округа Котловка 
от 24.12.2021 № 14/3 
 

 
Мероприятия по благоустройству территории района Котловка города Москвы в 2022 году за счет средств 

стимулирования управы района Котловка  
 

№п/п Адрес Вид работ Объем ед.изм Плановая 
стоимость 

1 Нагорный 
бульвар д.4 к.2 

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  256 кв.м 211 220,25 
УСТАНОВКА / ЗАМЕНА СБК (садовый борт, 
кмень)  

206 п.м. 236 101,43 

Устройство цветников  70 кв.м 655 170,50 
Ремонт газона 300 кв.м. 116 052,79 
      1 218 544,98 

2 Нагорная ул д.38 
к.2 

Ремонт АБП  БЕЗ ЗАМЕНЫ БОРТ. КАМНЯ 2100 кв.м. 1 961 000,00 
Устройство/ ремонтАБП (тротуары, ДТС )  715 кв.м. 589 931,56 
УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный 
борт.камень) 

1637 п.м. 3 243 029,15 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА СБК(садовый борт, 
камень)  

1363 п.м. 1 562 166,26 

Установка вертикального озеленения 2 шт 947 392,35 
Устройство цветников  70 кв.м 655 170,50 
Установка ограждения детских площадок 1м 106 п.м. 492 187,28 
Устройство/ Ремонт площадки тихого отдыха  1 шт 50200,12 
Устройство новых/реконстукция  контейнерных 
площадок 

1 шт 519 723,17 

Устройство бункерной площадки 1 шт 396 690,96 
Ремонт лестниц из АБП 1 шт 52 853,78 
Ремонт газона 300 кв.м. 116 052,79 
Устройство подпорной стены 26 п.м. 388 844,81 



Посадка кустарников 570 шт 2 619 897,60 
      13 595 140,35 

3 Нагорная ул. д. 40 Устройство покрытия из искусственной травы  335 кв.м 545 992,73 
Установка на детских площадках МАФ 4 шт 345 300,00 
Установка игровых городков (комплекс) 1 шт 1 148 400,00 
Установка урн 8 шт 41 600,00 
Установка садовых диванов 8 шт 183 100,00 
Установка вертикального озеленения 2 шт 947 392,35 
Устройство цветников  70 кв.м 655 170,50 
ПСД на лестницы 1 шт 250 000,00 
Установка ограждений на детскую площадку 81 п.м. 376 105,37 
Ремонт зоны отдыха 1 шт 50 200,12 
Устройство лестниц из металла 1 шт 850 000,00 
Ремонт газона 300 кв.м. 116 052,79 
      5 509 313,88 

4 Севастопольский 
пр-кт, д.45 к 2  

Ремонт АБП без замены бортового камня 50 кв.м. 46 691,60 
Устройство АБП (тротуары, ДТС) 715 кв.м 589 931,56 
УСТАНОВКА / ЗАМЕНА СБК (садовый борт, 
камень)  

542 п.м. 621 198,91 

Устройство покрытия из искусственной травы  345 кв.м 562 291,03 
Установка урн 4 шт 20 800,00 
Установка садовых диванов 4 шт 91 600,00 
ПСД на лестницы 1 шт 250 000,00 
Установка ограждений на детские площадки 75 п.м. 348 245,72 
Устройство железной лестницы 1 шт 850 000,00 
Ремонт газона 200 кв.м 77 368,53 
      3 458 127,34 

5 Севастопольский 
пр-кт, д. 37 

Устройство АБП ( тротуары, ДТС) 200 кв.м 165 015,82 
Установка садового бортового камня 160 п.м. 183 379,75 
Установка на детских площадках МАФ 8 шт 3 165 400,00 
Установка игрового комплекса 1 шт 4 746 600,00 
Установка урн 8 шт 41 600,00 



Установка садовых диванов 8 шт 183 100,00 
Установка вертикального озеленения 2 шт 947 392,35 
Установка ограждения ДП 170 п.м. 789 356,96 
Ремонт газона 200 кв м 77 368,53 
Устройство каучукового покрытия 1430 кв.м. 3 569 205,56 
Посадка кустарников 550 шт 2 527 971,42 
Установка 2х арок 1 комп 1 320 750,00 
      17 717 140,39 

6 Нагорный 
бульвар д.6 

Устройство покрытия из искусственной травы     141 кв.м 229 805,90 
Установка на детских площадках МАФ 4 шт 229 612,00 
Установка урн 3 шт 15 600,00 
Установка садовых диванов 3 шт 68 700,00 
Устройство цветников 70 кв.м 655 170,50 
Установка ограждения на ДП 87 п.м. 227 520,53 
Ремонт газона 200 кв.м 77 368,53 
      1 503 777,46 

7 Нагорная ул, д.36 Устройство АБП (тротуары, ДТС )  120 кв.м 99 009,49 
Замена бортового садового камня 124 п.м. 142 119,31 
Устройство покрытия из искусственной травы  430 кв.м 700 826,49 
Установка на детских площадках МАФ 3 шт 164 932,00 
Установка игрового комплекса 1 шт 384 900,00 
Устройство цветников 70 кв.м 655 170,50 
Установка ограждений ДП 82 п.м. 380 748,65 
Устройство лестниц из абп 1 шт. 52 853,78 
Установка контейнерной площадки 1 шт 519 723,17 
Ремонт газона 200 кв.м 77 368,53 
      3 177 651,93 

8 Севастопольский 
проспект д.51 

ПСД на опоры освещения 1 шт 300 000,00 
Установка опор наружного освещения  4 шт 1 100 000,00 
      1 400 000,00 

9 Нагорный 
бульвар д.4 к.3 

Ремонт АБП  БЕЗ ЗАМЕНЫ БОРТ. КАМНЯ 1182 кв.м. 1 103 789,40 
Устройство АБП (тротуары, ДТС )  1845 кв.м. 1 522 270,95 



УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный 
борт.камень) 

280 п.м. 554 702,60 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА СБК      989 п.м. 1 133 516,09 
Установка на детских площадках МАФ  4 шт 526 370,00 
Установка игровых городков 1 шт 999 700,00 
Установка урн 5 шт 26 000,00 
Установка садовых диванов 5 шт 114 450,00 
Устройство цветников  50 кв.м. 301 753,52 
Установка ограждения детских площадок 1м 66 п.м. 306 456,23 
Площадка зоны отдыха 1 шт 32 000,00 
Посадка кустарников 600 шт 2 757 787,00 
Ремонт газона 300 кв.м 116 052,79 
      9 494 848,58 

10 Кронирование зеленых насаждений на территории района     2 999 755,14 
ВСЕГО ПО АДРЕСАМ 60 074 300,00 

 


	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Котловка от 30.11.2021 № 12/1 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Котловка города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района ...

